

บรรณานุกรม

## บรรณานุกรม

- กิดานันท์ มลิทอง. (2543). เทคโนโลยีทางการศึกษาและนวัตกรรม (พิมพ์ครั้งที่ 2). กรุงเทพฯ : อรุณการพิมพ์.
- กึ่งกาญจน์ ภัทรพิศาล. (2534). การศึกษาประสิทธิภาพของสไลด์ประกอบเสียงวิชาวิทยาศาสตร์ เรื่องการสืบพันธุ์ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2. วิทยานิพนธ์การศึกษา มหาบัณฑิต, สาขาวิทยาศาสตร์ศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.
- คณินิจ ชูติมาศถาพร. (2541). การสร้างชุดการสอนกลุ่มสร้างเสริมประสบการณ์ชีวิต เรื่อง “สารเคมี” สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาการประถมศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.
- จริยา เหนียนเฉลย. (2542). เทคโนโลยีการศึกษา. กรุงเทพฯ : บริษัทพิมพ์ดี จำกัด.
- จารุติทธิ เครือจันทร์. (2538). การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชา ยกกำลังแม่ลงและ สัตว์นำโรคในงานสาธารณสุขของนักศึกษาคณะสาธารณสุขศาสตร์ โดยการสอนด้วย สไลด์เทปกับการสอนปกติ. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยี การศึกษาบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- จิระ ทัพวิเศษ. (2535). การสร้างชุดการสอนเรื่อง “อิเล็กทรอนิกส์เบื้องต้น” ประกอบการสอนวิชา ช่างไฟฟ้า – วิทยุ 31 สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาเอกวิทยาศาสตร์ศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.
- จิตติภา ธนปัญญาธิวงศ์. (2535). หลักและวิธีการสอนวิชาชีพเกษตร. กรุงเทพฯ : สำนักพิมพ์ ส่งเสริมการเกษตร.
- จรรยา วตะกุลสิน. (2538). การสร้างชุดการสอนกลุ่มสร้างเสริมประสบการณ์ชีวิต สำหรับนักเรียน ชั้นประถมปีที่ 5 เรื่อง ชีวิตในบ้าน. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาการ ประถมศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.
- ฉัตรชัย ธรรมรัตน์. (2538). การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาสุขศึกษา 2 ของนักเรียน ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ 1 โดยใช้บทเรียน โปรแกรมสไลด์เทปกับการสอน ปกติ. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตมหาวิทยาลัย ขอนแก่น.

ชนะ กิตติกร. (2537). เปรียบเทียบผลการเรียนรู้ข้อเท็จจริงวิชาเครื่องมืวัดและควบคุมทางการเกษตร โดยใช้สไลด์เทปกับรูปภาพประกอบการสอน สำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี สถาบันเทคโนโลยีราชมงคล วิทยาเขตอู่ฮยา ชั้นปีที่ 2. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาการประถมศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.

ชัยยงค์ พรหมวงศ์และคณะ. (2521). ระบบสื่อการสอน. กรุงเทพฯ : จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.

ชัยยงค์ พรหมวงศ์. (2525). กระบวนการสันนิเวทนการและระบบสื่อการศึกษา เล่มที่ 1.

นนทบุรี : มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช.

จิตติมา กำลังเลิศ. (2539). การผลิตสไลด์เทปการสอนเรื่อง การผลิตภาพโปร่งใสและการใช้เครื่องฉายภาพโปร่งใส. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.

คารินทร์ ศรีวัฒนา. (2535). การสร้างชุดการสอนเพื่อพัฒนาทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษา ชั้นปีที่ 1. วิทยานิพนธ์ การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาเอกวิทยาศาสตร์ศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.

คุณหญิง มุสิกโปดก. (2536). การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาเซลล์พืชวิทยาของ นักศึกษาคณะเทคนิคการแพทย์โดยใช้สไลด์เทปกับการสอนปกติ. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.

ทองศักดิ์ วันชัย. (2543). รายงานการวิจัยสภาพปัญหาการสอนวิชาชีพสายเกษตร ของสถาบันเทคโนโลยีราชมงคล. ชลบุรี : สถาบันเทคโนโลยีราชมงคล คณะเกษตรศาสตร์บางพระ.

ธนิต ผิวนิยม. (2528). การผลิตและการใช้สื่อการสอน. นครปฐม : มหาวิทยาลัยศิลปากร.

ธีระ ผดุงศักดิ์ชัยกุล. (2535). การศึกษาประสิทธิภาพของชุดการสอนแบบกิจกรรมกลุ่ม กลุ่มสร้างเสริมประสบการณ์ชีวิต เรื่อง สิ่งแวดล้อมทางกายภาพ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาเอกวิทยาศาสตร์ศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.

นฤพงษ์ วุฒิพันธุ์. (2539). การผลิตสไลด์เทปประกอบการสอนวิชาวิทยาศาสตร์เรื่อง แสงและทัศนูปกรณ์ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.

นิพนธ์ สุขปรีดี. (2519). นวัตกรรมเทคโนโลยีการศึกษา. กรุงเทพฯ : โรงพิมพ์พิมพ์เนศ.

- นุสรา เที่ยงหลิว. (2539). การสร้างสไลด์เทปประกอบการสอนเรื่องการบริหารงาน อ.ช.ท. สำหรับนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ช่วงอุตสาหกรรม กรมอาชีวศึกษา กระทรวงศึกษาธิการ. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- บุญเกื้อ ควหาเวช. (2543). นวัตกรรมการศึกษา. กรุงเทพฯ : ห้างหุ้นส่วนจำกัด SR Printing
- บุญชม ศรีสะอาด. (2541). การพัฒนาหลักสูตรและการสอน. มหาสารคาม : มหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒ มหาสารคาม.
- บุญเชิด ภิญโญอนันตพงษ์. (2529). การทดสอบแบบอิงเกณฑ์ : แนวคิดและวิธีการ. กรุงเทพฯ : โอเดียนสโตร์.
- บัญชา ถึงจานุสงค์. (2536). การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาอังกฤษของนักเรียน ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ที่ใช้สไลด์เทปสอนคำศัพท์ก่อนและระหว่างการผ่านเนื้อเรื่อง. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- ปริญญ์ ทนชัยบุตร. (2539). การสร้างสไลด์เทปประกอบการสอนวิชาจิตกรรม 2 เรื่อง องค์ประกอบศิลป์ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5. วิทยานิพนธ์การศึกษา มหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น
- ประทีน คล้ายนาค. (2527). การผลิตวัสดุสำหรับเครื่องฉายภาพนิ่ง. กรุงเทพฯ : วัฒนชัยการพิมพ์.
- ประหยัด จิระวรพงศ์. (2527). หลักการและทฤษฎีเทคโนโลยีทางการศึกษา. พิษณุโลก : พิษณุโลกวิทยา.
- ประสิทธิ์ ตั้งขมณี. (2530). วัสดุอุปกรณ์เทคโนโลยีการศึกษา. สงขลา : แผนกเอกสารการพิมพ์ วิทยาลัยครูสงขลา.
- ไพเราะ สุธรรม. (2541). ศึกษาเพื่อสร้างชุดการสอน สระเออะ สระเอือ สารเอะและสระเอีย สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีทางการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.
- ประสงค์ เอมรัฐ. (2531). เทคนิคเครื่องเสียงและเครื่องฉาย. กรุงเทพฯ : ป๊อปปการพิมพ์.
- พรชัย มุขดี. (2536). การเปรียบเทียบผลการเรียนรู้และความคงทนในการจำของนักเรียนระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ 1 ระหว่างการนำเสนอสไลด์เทปแบบเลื่อนภาพกับแบบ ปกติ. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.

- พรพิมล ทักษะวรบุตร. (2535). ศึกษาผลของตำแหน่งสิ่งช่วยจัดมโนคติแบบคำถามเชิงอรรถในสไลด์เทป เรื่อง “น้ำ” ที่มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 ที่มี ความสามารถทางการเรียนรู้แตกต่างกัน. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- เพ็ญพรรณ ศรีสายพร. (2541). การสร้างชุดการสอนกลุ่มสร้างเสริมประสบการณ์ชีวิต เรื่อง สารเคมีสำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาเอกการประถมศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.
- ไพโรจน์ เบาใจ. (2526). การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ในการเรียน วิชาสุขศึกษาระดับชั้นประถมศึกษา ตอนปลาย โดยใช้สไลด์ประกอบเทปสอนด้วยวิธีต่าง ๆ. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร.
- ภัทรา นิคมานนท์. (2532). การประเมินผลและการสร้างแบบทดสอบ. กรุงเทพฯ : โอเดียนสโตร์.
- ภาณุ ภาณุพิณทุ. (2539). การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนกลุ่มวิชาสร้างเสริมประสบการณ์ชีวิต เรื่อง ชีวิตบริเวณของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ที่เรียน โดยใช้สไลด์เทปภาพการ์ตูน. วิทยานิพนธ์การศึกษา มหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- ภูษิต ศิริรัตนตระกูล. (2536). การสร้างสไลด์เทปการ์ตูนประกอบการเรียนกลุ่มสร้างเสริมประสบการณ์ชีวิต เรื่อง การป้องกันโรคติดต่อ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาเอกการประถมศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.
- มานิดา แก้วเก่า. (2539). การสร้างสไลด์เทปประกอบการสอนกลุ่มสร้างเสริมประสบการณ์ชีวิต เรื่อง ความสัมพันธ์ระหว่างคน สัตว์ พืช สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- ยิ่งยศ กระจ่างจิต. (2533). เปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ โดยใช้สไลด์เทปกับการสอนปกติ เรื่อง ความยาวรอบรูป และพื้นที่ของรูปสี่เหลี่ยมของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนอนุบาล สมุทรสาคร. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- ถ้วน สายยศและอังคณา สายยศ. (2536). หลักกรวิจัยทางการศึกษา (พิมพ์ครั้งที่ 3). กรุงเทพฯ : ศูนย์ส่งเสริมวิชาการ.

- วันชัย กาญจนสุรัตน์. (2539). การศึกษาเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์และความคงทนในการเรียนรู้ที่ใช้สไลด์เทปแบบเลื่อนภาพกับการสอนปกติ. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีทางการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- วรรณวิ คงมีศักดิ์. (2539). การพัฒนาชุดการสอนวิชาวิทยาศาสตร์ เรื่อง วัตถุสังเคราะห์ สำหรับนักเรียนประกาศนียบัตรวิชาชีพปีที่ 1. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิทยาศาสตร์ศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.
- วสันต์ อติศัพท์. (2524). การสร้างบทเรียนสำเร็จรูปสไลด์เทป. ปัตตานี : วิทยาลัยครูมัญจานี.
- วารินทร์ รัตมพรหม. (2534). สไลด์ประกอบเสียง. กรุงเทพฯ : ธนการพิมพ์.
- วาสนา ชาวหา. (2525). เทคโนโลยีทางการศึกษา. กรุงเทพฯ : กราฟิการ์.
- วิชิต คนพึ่ง. (2536). ศึกษาเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาพื้นฐานไฟฟ้า โดยใช้สไลด์เทปกับการสอนปกติของนักเรียนวิทยาลัยอาชีวศึกษา จังหวัดน่าน ชั้นปีที่ 1. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาการประถมศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.
- ศิริรัตน์ หน่ยมี. (2538). การสร้างชุดการสอนเขียนเชิงสร้างสรรค์ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษา ปีที่ 2. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาเอกประถมศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.
- สมพงษ์ ศิริเจริญ. (2526). การถ่ายภาพทางการศึกษา. เชียงใหม่ : มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.
- สุนันท์ ปัทมาคม. (2523). การผลิตสไลด์เทป. ใน เอกสารประกอบการสอนวิชาสโตนศึกษา. กรุงเทพฯ : บัณฑิตวิทยาลัย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- สุรพันธ์ ดันศรีวงษ์. (2538). หลักและวิธีการสอนอุดมศึกษา. กรุงเทพฯ : ไทยวัฒนาพานิช.
- สุทธิ ประจักษ์ศักดิ์, และศิริ ไทยพิทักษ์. (2535). หลักและวิธีการปฏิบัติการสอนการเกษตร. กรุงเทพฯ : สำนักพิมพ์ส่งเสริมการเกษตร.
- สมจิต พิณโพธิ์. (2536). ปฏิสัมพันธ์ระหว่างลักษณะภาพของสไลด์เทปกับรูปแบบการคิดที่มีผลต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชา ศิลปะกับชีวิต 4 ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต. (2540). เทคโนโลยีภูมิทัศน์ (พิมพ์ครั้งที่ 3). กรุงเทพฯ : สถาบันเทคโนโลยีราชมงคล.